
Página 15421Número 120	 Jueves, 27 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

3712	 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2021 del 
convenio colectivo de la empresa Molina Express, S.L. 

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el año 2021, con 
número de expediente 30/01/0092/2021; denominado Molina Express, S.L.; 
código de convenio n.º 30103652012016; ámbito Empresa; suscrito con fecha 
16/04/2021 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 10 de mayo de 2021.—El Director General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-270521-3712



Página 15422Número 120	 Jueves, 27 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Acuerdo de revisión de tablas salariales para el ejercicio 2021 de la 
empresa Molina Expres S.L.

Reunidos

De una parte:

La empresa “Molina Expres S.L.”, con CIF B-53384061 (en adelante la 
Compañía o la Empresa), representada por Juan Toledo Carbonell en su condición 
de Administrador único de la Compañía, (en adelante, la RD).

De otra parte:

Eva María Moreno García, Juana Fuensanta Sánchez González y José Manuel 
Rosado Martínez en su condición de Delegados de Personal y Representantes 
legales de los trabajadores (UGT) en la empresa (En adelante, todos en conjunto, RT)

Ambas partes, reconociéndose legitimación y capacidad suficiente, en la 
representación que ostentan, han alcanzado el siguiente acuerdo

Único: Revisión tablas salariales 2021

De acuerdo con las facultades atribuidas a esta Comisión Negociadora por el 
artículo 9 en relación con el artículo 23.3 del Convenio Colectivo de la empresa 
Molina Expres S.L., se revisan las tablas en vigor hasta 31 de diciembre de 2020, 
y se acuerda que para el ejercicio 2021 las nuevas tablas de salarios que serán 
de aplicación con efectos desde 1 de enero del presente año serán las que a 
continuación se exponen, aclarando y reiterando que las cuantías aquí reflejadas 
en concepto de Plus de Transporte mensual y Plus de asistencia mensual están 
garantizadas en su integridad a todos los trabajadores sin que exista efecto 
alguno ni minoración sobre estas cuantías en caso de falta de puntualidad y/o de 
asistencia efectiva.

Tabla salarial 2021 Molina Expres S.L. 

Salario base 
mensual 

Antigüedad 
mensual

Plus de 
asistencia 
mensual

Plus de 
transporte 
mensual

Plus de 
kilometraje 

mensual

Horas extra en 
sábados, domingos 

y festivos

Personal Superior y Técnico

Gerente 1.365,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Director área o departamento 1.090,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Supervisor 980,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Personal administrativo

Responsable Oficina 800,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 8,5 €

Oficial administrativo 759,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 8,5 €

Auxiliar administrativo 756,04 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 6,5 €

Comercial Senior 772,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Comercial Junior 756,04 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A N/A

Personal movimiento

Conductor de coche 739,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € 23,33 € 7,00 €

Conductor de motocicleta o ciclomotor 739,00 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € 23,33 € 7,00 €

Bicicletero 737,38 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € 23,33 € 7,00 €

Andarín 737,38 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € 23,33 € 7,00 €

Personal servicios auxiliares

Oficial de Primera de Oficios 756,04 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 7,00 €

Oficial de Segunda de Oficios 756,04 € 25,00 € 93,33 € 37,33 € N/A 7,00 €

Por la RD., Juan Toledo Carbonell.—Por la RT., Eva María Moreno García (UGT), 
Juana Fuensanta Sánchez González (UGT), José Manuel Rosado Martínez (UGT).

NPE: A-270521-3712


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5270/2021	Orden de 14 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 29 de noviembre de 2013, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se establece una jornada especial para 
	5272/2021	Orden de 17 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5579/2021	Orden de 24 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso por el turno específico de discapacidad intelectual, para cubrir 14 plazas de la Agrupación Profesio
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5261/2021	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 6 de mayo de 2021, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico de Número.
	Consejería de Educación y Cultura
	5242/2021	Orden de 11 de mayo de 2021, sobre la ejecución de la sentencia n.º 160/2021 de 14 de abril de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento ordinario 67/2020 seguido 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5563/2021	Decreto n.º 101/2021, de 19 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Agrupación de Defensa Sanitaria de Ganado Porcino de Lorca (Adespolorca), para el restablecimien
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5411/2021	Resolución de 19 de mayo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la R
	5412/2021	Resolución de 20 de mayo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la R
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5271/2021	Resolución de 17 de mayo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración con la Org
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5260/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2021 del convenio colectivo de la empresa Molina Express, S.L. 
	Consejería de Educación y Cultura
	5264/2021	Resolución de 11 de mayo de 2021, de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del procedimiento incoado para la modificación de la declaración del bien de interés cultural, con la categoría de monumento, Tor
	5263/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se implantan enseñanzas de bachillerato en la modalidad de Artes, en el Instituto de Educación Secundaria Bartolomé Pérez Casas, código 30019064, de Lorca (Murcia).
	5265/2021	Resolución de 13 de mayo de 2021, de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, de la Torre del Moro o Torre del Moli
	5454/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática del profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunid
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5540/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se regula el acceso a la vivienda de jóvenes en régimen de propiedad a través de la línea ICREF AVAL JOVEN.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5565/2021	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se prorroga la veda para la pesca de moluscos bivalvos en aguas interiores de la Región de Murcia establecid
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5273/2021	Despido/ceses en general 135/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5239/2021	Cuenta de abogados 151/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5238/2021	Despido/ceses en general 619/2019.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	5184/2021	Procedimiento ordinario 58/2017.
	De lo Social número Cinco de Madrid
	5106/2021	Procedimiento ordinario 792/2020.
	De lo Social número Trece de Madrid
	5109/2021	Procedimiento ordinario 1.391/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	5367/2021	Exposición pública de la Cuenta General ejercicio 2020.
	Alcantarilla
	5245/2021	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica del ejercicio 2021.
	Ceutí
	4875/2021	Aprobación definitiva del Reglamento de Protocolo, Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Ceutí.
	5254/2021	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 8/2021.
	Las Torres de Cotillas
	5244/2021	Aprobación del padrón de canon Columna Telecomunicaciones mes de mayo 2021.
	Mazarrón
	5164/2021	Bases para la selección por oposición de Trabajadores Sociales para la constitución de una bolsa de trabajo en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	5453/2021	Convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de las asociaciones vecinales en barrios, pedanías y urbanizaciones. Ejercicio 2021.
	Murcia
	5500/2021	Solicitud de central solar fotovoltaica Torremendo II Isla VI de 22,2456 mwp y subestación elevadora de 30/132 kv en polígono 38, parc. 60, La Carnicera y políg. 39, parc. 79 Rambla Salada de Cañadas de San Pedro.
	San Pedro del Pinatar
	5247/2021	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones para la recuperación social y económica en San Pedro del Pinatar “Plan Reactivemos San Pedro II – 2021”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozos Menorca e Ibiza”, Estación de Blanca
	5396/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-26T15:44:08+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



